
   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 1  

ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

z pátého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 24. dubna 2023 v zasedací 

místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 14 stran včetně prezenční listiny. 

K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno 14 z 15 členů zastupitelstva města. Omluven byl pan Miroslav Kuřitka.  Zastupitelstvo města 

bylo po celou dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno asi 10 osob, včetně 

pracovníků města.  

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání pátého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským 

rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.  

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Josef 

Karady a pan Roman Volf. 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Josefa Karady 

Hlasování: Pro:  13 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Karady  

 

Usnesení: 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Romana Volfa 

Hlasování: Pro:  13 – Kučera, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Volf  

 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

 

Navržený program:            

  

1)    Zahájení         

2)  Zpráva o činnosti rady města          



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 2  

3) Podání žádostí o dotace          

4) Nové investiční akce           

5) Schválení smlouvy o dílo – DDH         

6)    Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2023      

7)    Rozpočtové opatření města          

8)    Poskytnutí daru na opravu kostela                     

9)    Majetkové převody            

10)  Zpráva Kontrolního výboru ZM          

11)  Diskuse    

a. členů zastupitelstva 

b. občanů 

12)  Podněty a připomínky     

13)  Závěr zasedání         

              

 K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh 

usnesení. 

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program 5. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, 

která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 9. až 12. schůze rady města včetně rozpočtových 

opatření města č. 1/2023, 2/2023 a č. 3/2023 dokumentuje činnost rady od 4. zasedání zastupitelstva 

města. Současně byl předložen materiál týkající se navrhovaného usnesení ve věci případného smíru – 

odkoupení pozemku p.č. 6685/1 v k.ú. Miroslav. Tajemnice uvedla, že koncem loňského roku se na 

město obrátil pan Š , zastoupený Mgr. J Š , jako vlastník přilehlého pozemku p.č. 

5125/1 v k.ú. Miroslav s tím, že vydržel část pozemku p.č. 6685/1 v k.ú. Miroslav. V průběhu 

soudního sporu ohledně skutečnosti, zda k vydržení došlo či nikoliv a při zkoumání možnosti uzavření 

smíru případným odprodejem předmětné části pozemku bylo zjištěno, že by prodejem či vydržením 

této části pozemku bylo po právní stránce zabráněno vstupu na pozemek p.č. 5127/2 v k.ú. Miroslav. 

Tento pozemek je ve vlastnictví pana D K , který na jednání konaném dne 3.4.2023 

sdělil, že nemá zájem pozemek prodat, do budoucna ho hodlá užívat a proto trvá na zajištění přístupu 

na pozemek. Právě pozemek města p.č. 6685/1 v k.ú. Miroslav je veden jako ostatní plocha se 

způsobem využití ostatní komunikace. Z těchto důvodů proto rada města ve snaze žádnou stranu 

nepoškodit přijala uvedené usnesení, a to že rada města vzhledem ke zjištěným skutečnostem 

zastupitelstvu města nedoporučuje uzavření smíru a následné odkoupení pozemku  

 

Dále zastupitelé v souladu s přijatým usnesením rady města č. 3 ze její 12. schůze konané 

12.4.2023 obdrželi protokol a výroční zprávu z kontroly ČŠI uskutečněné v Základní škole Miroslav 

v roce 2015 a z kontroly ČŠI uskutečněné v základní škole v roce 2023 a rovněž tak i plné znění části 

zápisu poslední schůze rady města týkající se této problematiky – bod č. 3 zápisu.  

 

 

 

 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 3  

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš sdělil, že se díval, jak vydržení pozemku funguje a zeptal se, jestli na jednání 

s panem K  ohledně smíru byl přizván i pan Š  

- paní tajemnice odpověděla, že byl obeslán pouze pan K , a to poté, co bylo zjištěno, že 

se na konci „cesty“, která má využití jako ostatní komunikace, nachází parcela, která by se stala 

po vydržení/prodeji nepřístupná. Toto zjištění bylo konzultováno s právním zástupcem města.   

Pan K  byl seznámen s celou situací a byl přizván na krátké jednání. S panem Š  

nejednali. Jednají spolu právní zástupci.  Město na prvním jednání zastupovala Mgr. 

B , se kterou je město stále v kontaktu. Magistra B  stanovisko města 

konzultovala s právním zástupcem pana Š   

- pan Beneš řekl, že z minulého jednání zastupitelstva si pamatuje, že 50 nebo 60 let tento 

pozemek využívá pan Š  

- pan starosta řekl, že pan Š  pozemek nepoužívá 50 – 60 let, ale pozemek koupil v roce 2010 

- o slovo se z pléna přihlásil pan Š , který sdělil, že jeho rodiče zmiňovanou parcelu užívali 

již před 60 lety. Pan Š  byl nucen parcelu odkoupit od paní D  Č , která se nějakým 

záhadným způsobem objevila v katastru a 50 nebo 60 let se nevědělo o tom, že tam fungují. 

Nikdo po nich nikdy nechtěl žádné pohledávky, finanční daně prokazatelně platili. To, že je 

pozemek přes 60 let v užívání rodiny Š je dokladatelné. Pan Š  sdělil, že podal žalobu 

na město. Proběhlo soudní řízení a právní zástupkyně města u soudu navrhla smír. Smír je o 

tom, aby se dvě strany dohodly. Po měsíci od soudu pan Š  vyzval svého právníka, aby  

zjistil, jestli se něco děje nebo neděje. Mgr. Š  vyzval Mgr. B  která sdělila 

tento stav, že pan Š  sousedí s parcelou pana K  a ze strany pana Š  by došlo 

k zamezení přístupu na parcelu. Podle pana Š  není problém, aby si do budoucna 

domluvili, že pan K  bude moct i nadále chodit ke své parcele přes parcelu pana Š .  

Pan Š  si ale myslí, že pan K  tuto situaci nevěděl. Mrzí ho, že když město jedná o 

smíru, nepřizvalo na jednání i jej. A když se město snaží chovat jako řádný hospodář tak si 

myslí, že i když dojde ke smíru, budou daleko menší náklady jako kdyby mělo dojít k soudu. 

Začalo by soudní dokazování, rok dva jednání a z pozice správného hospodáře, jak navrhla 

právní zástupkyně města – smír 

- paní tajemnice reagovala a řekla, že s panem K  nebylo jednáno o smíru. Rada města 

se zabývala možností smíru a při zkoumání podkladů bylo zjištěno, že je tam pozemek, který 

vlastní pan D  K . Tuto skutečnost konzultovali s paní Mgr. B  a městu 

bylo doporučeno vyzvat k jednání pana K  pouze za účelem zjištění jeho stanoviska. To 

bylo vše v době, kdy probíhala neustálá konzultace a jednání s právními zástupci. Poté, co měli 

stanovisko pana K , bylo vše opět konzultováno s Mgr. B , která uvedla, že 

si nedovede představit, že by v této situaci, kdy obec je v podstatě subjektem, který by měl  

zajistit přístup k soukromým pozemkům, došlo k tomu, že by uzavřeli smír. Žádná jednání o 

smíru tedy neproběhla. Stanovisko rady je takové, jak ho zastupitelstvo obdrželo i s 

argumentací 

- pan starosta vyjádření doplnil a uvedl, že tedy postupují tak, jak doporučuje právní zástupkyně 

- pan Š  reagoval a sdělil, že tento stav a přístup jaký tam je, ačkoliv neví, kdy a jak pan 

K  nabyl pozemky, ale přepokládá, že je to otázka tak 30ti let a v té době nebylo 

požadováno o žádné právní nároky na vstup na jeho pozemek. Stav pana Š  se týká práva 

vydržení, je jednoznačný a zákon mu dává za pravdu. V době, kdy pan K  získal 

parcelu, nebyla vznesena žádná námitka a žádný návrh na vstup na jeho pozemek. Pan Š

nerozumí tomu, proč se to řeší až teď. Pan Š řekl, že si myslí, že kdyby si všichni 

zastupitelé pročetli paragraf vydržení, tak zjistí, že právo je na straně pana Š . Pan Š  se 

dle svých slov s městem soudit nikdy nechtěl a řekl, že je velký patriot na to, aby se s městem 

hádal, a proto si vzal právního zástupce, který mu řekl, že není o čem diskutovat a právo je na 

straně pana Š  

- dále se pan starosta zeptal, jestli má někdo další dotazy k bodu č. 2  



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 4  

- pan Beneš se zeptal na usnesení z 11. RM č. 3.3., týkající se zvláštního ořezu prováděného 

Agenturou ochrany přírody na ochranném území   

- paní tajemnice odpověděla, že se jedná o území Miroslavských kopců a každý rok z důvodu 

ochrany probíhají ruční seče 

- pan místostarosta doplnil, že jej oslovil pan S , který tuto variantu doporučil a odsouhlasil  

- pan Beneš se dále zeptal na usnesení z 11. RM č. 11 týkající se prodeje pozemků v lokalitě 

Meruňková. Zeptal se, jaká je teď s pozemky situace 

- pan starosta odpověděl, že v současné době jsou prodané dva pozemky. Budou se konat další 

kola dražby, což je součástí smlouvy, která byla uzavřena s dražební společností – cena se 

nenavyšuje. Předpokládáme, že v měsíci srpnu bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 

inženýrských sítí. Bude věřit, že se pozemky podaří prodat 

- pan Kučera se zeptal, zda i kdyby se pozemky nepodařilo prodat, tak město bude muset 

inženýrské sítě zrealizovat 

- pan starosta odpověděl, že ano. Záleží, za kolik se nám podaří akci vysoutěžit 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly předneseny 

návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 4. zasedání zastupitelstva 

města  

Hlasování: Pro:  12 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 2 – Kučera, Beneš  

 

Usnesení: 

2.2. Zastupitelstvo města vzhledem ke zjištěným skutečnostem neschvaluje uzavření smíru 

odprodejem části pozemku p.č. 6685/1 v k.ú. Miroslav panu L  Š , neboť by nebyl 

zajištěn přístup po obecní cestě k pozemku jiného vlastníka 

Hlasování: Pro:  11 – Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek                      

        Proti: 2 – Kučera, Beneš 

        Zdržel se: 1 – Uhlíř  

 

O slovo se přihlásil pan Š , který sdělil, že chtěl reagovat před tím, než se bude hlasovat, což 

se mu ale nepodařilo, protože hlasování proběhlo rychle. Zastupitelům chtěl ještě sdělit, že oni o smír 

nežádali, ale jednali o právo vydržení, a proto podali na město žalobu. Řekl, že tím, jak zastupitelé 

rozhodli, městu vzniknou daleko větší náklady než smírem a v budoucnosti se může stát, že to 

zastupitelům někdo předhodí. Tím se zastupitelé stali rukojmím, protože někdo řekne „Zastupitelé to 

odhlasovali“. 

 

Dále pan starosta přešel k dalšímu bodu programu. 

 

 

3) Podání žádosti o dotace 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Šviřáková, která uvedla, že rada města Miroslavi se na své 11. a 12. schůzi, které se konaly 22.3.2023 

a 12.4.2023 zabývala podanými žádostmi o dotace na pořízení přístřešku na jízdní kola na ulici 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 5  

Zámecká a na opravu válečného hrobu na katolickém hřbitově. Pod body usnesení č. 10.1 (11. RM) a 

16.2 (12. RM) doporučuje zastupitelstvu města podání těchto žádostí o dotace.  

V obou případech jsou žádosti již podané, jedná se o dodatečný souhlas zastupitelstva města.  U obou 

poskytovatelů dotací to byla přípustná podmínka, nebylo tedy třeba svolávat zasedání zastupitelstva 

města mimořádně.  

Přístřešek na jízdní kola na ulici Zámecká – dotační program Interreg SR – ČR (spolupráce se 

slovenskou obcí Lúky) – výše požádaného podílu pro město Miroslav: 87, 3 tis. €. 

Oprava válečného hrobu na katolickém hřbitově – požádáno u Ministerstva obrany, výše požádané 

dotace 96,9 tis. Kč.  

 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Kučera se zeptal, jestli se bude jednat o nové partnerské město

- pan starosta odpověděl, že se nejedná o nové partnerské město. V rámci Interregu je potřeba

najít město, které s námi udělá paralelní dotační titul

- pan Beneš řekl, že oprava hrobu je podle něj dobrý nápad a současně se zeptal, čí to byl nápad

- pan starosta odpověděl, že v průběhu posledních 20ti let probíhaly pořád nějaké opravy

sakrálních památek a do roku 2027 by se jich ještě mohlo několik stihnout opravit. Pan starosta

doplnil předchozí dotaz, že nevýhoda Interregu je, že ačkoliv je dotace procentuálně vysoká,

podmínkou je předfinancování

- pan Volf uvedl, že jak pan starosta mluvil o hrobech, tak každý rok se musí do Moravského

Krumlova posílat, kolik financí se vynaložilo na opravu a údržbu hrobů. V posledních letech se

podařilo takových pietních míst opravit mnoho a je to úctyhodné

- pan starosta řekl, že už opravili první, a to největší kříž za Agrodružstvem a 20. května se bude

žehnat, načež všechny na tuto událost pozval. Navázáno bude  opravou kříže na 
ulici Malinovského směrem ke koupališti. Třetí opravovaná památka bude socha svatého Flori-

ana na náměstí, jehož stav je, ačkoliv se to na první pohled nezdá, velmi špatný a na mnoha 

místech se rozpadá

- pan Volf požádal, aby se při plánování restaurování památek myslelo i na sochu Komenského,

která je v parčíku u ZŠ. Na tuto sochu byl vypracovaný restaurátorský záměr

- pan starosta odpověděl, že určitě, ale není to jednoduché. Popsal složitý proces, který si

restaurování památek vyžaduje, je to cesta na několik měsíců

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly předneseny 

návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Interreg V-A Slovenská 

republika – Česká republika na akci: Posílení cestovního ruchu pro město Miroslav a obec Lúky 

a souhlasí s financováním této akce 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

3.2. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci u MO ČR a investiční záměr 

k realizaci akce: Oprava hrobu padlých německých vojáků v roce 1945, Miroslav 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 6  

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

4) Nové investiční akce 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Šviřáková, která uvedla, že Rada města Miroslavi se na své 12. schůzi konané dne 12.4.2023 zabývala 

novou investiční akcí – vypracování projektové dokumentace na revitalizaci veřejného prostranství u 

kulturního domu, a pod bodem usnesení č. 16.1 doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení této 

akce do rozpočtu města na rok 2023.  

Začátkem dubna byly zveřejněny první informace k výzvě IROP2 Veřejná prostranství, která bude 

vyhlášena v lednu 2024. V rámci této výzvy mohou žadatelé žádat o vybrané aktivity v rámci 

veřejných prostranství. Financování způsobilých výdajů je 85 %, maximální výše dotace na jednu 

žádost je 100 mil. Kč a jeden žadatel může podat 2 žádosti. Podmínkou je mít vypracovanou 

projektovou dokumentaci a vydané stavební povolení, nebo o něj mít minimálně požádáno. Vzhledem 

k tomu, že k prostranství okolo KD má město vypracovanou pouze studii, je potřeba zařadit 

projektování do rozpočtu tak, aby dokumentace byla do konce roku hotová a mohli jsme o dotaci 

požádat. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš řekl, že toto kvituje, měli to i ve svém programu a plac před kulturním domem si to 

zaslouží. Zeptal se, jestli by se to týkalo prostranství i za kulturním domem 

- pan starosta odpověděl, že co se týká parkoviště za kulturním domem, tak toto parkoviště má 

zátěž kvůli vlastnickým vztahům k pozemkům, má problém s pozemky. Už třičtvrtě roku 

probíhají jednání s australskou ambasádou, protože vlastníkem pozemku byl pan H , který 

zemřel v Austrálii, a tak probíhají soudy pro určení vlastnického práva. Z těchto důvodů by 

prostranství za kulturním domem nebylo podpořeno dotačním titulem 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

4. Zastupitelstvo města schvaluje zařazení investiční akce „Veřejné prostranství u kulturního 

domu Miroslav“ do rozpočtu města Miroslavi 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 
 

5) Schválení smlouvy o dílo - DDH 

  

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Šviřáková, která uvedla, že Rada města Miroslavi na své 12. schůzi konané dne 12.4.2023 schválila 

výsledek veřejné zakázky na výstavbu nového objektu zázemí kol a koloběžek na dopravním hřišti, a 

pod bodem usnesení č.  10 doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dílo. 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 7  

Výstavbou nového objektu dochází k nabytí nové hmotné nemovité věci a její nabytí je výhradně 

v kompetenci zastupitelstva města. Smlouvu o dílo tedy nelze uzavřít se souhlasem rady města, je 

nutný souhlas zastupitelstva města.  

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš se zeptal, jestli město zvažuje prodat, popřípadě nabídnout k rozebrání stávající 

budovu 

- pan starosta odpověděl, že budova je již rozebraná. Spodní část konstrukce byla zabetonovaná 

v zemi, tudíž nějaké desky rozebrat nešly a neměly ani nějakou velkou hodnotu. Stavba je již 

pryč a právě se připravují základy pro novou budovu. Sdělil, že mají určité závazky vůči 

Jihomoravskému kraji, aby byla stavba co nejdříve dokončena 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

5. Zastupitelstvo města schvaluje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o dílo na výstavbu objektu zázemí na 

dětském dopravním hřišti 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2023 

 

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Úvodní slovo přednesla paní Hrbová, která uvedla, že Město Miroslav je členem DSO Mikroregion 

Miroslavsko. Návrh rozpočtu svazku na rok 2023 byl podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejněn v jednotlivých členských 

obcích a schválen valným shromážděním dne 13. prosince 2022, bod č. 7.  

 

PŘÍJMY ve výši                           373 700,00 Kč 

VÝDAJE ve výši                          523 700,00 Kč  

FINANCOVÁNÍ ve výši              150 000,00 Kč 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

6. Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na 

rok 2023 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 8  

7) Rozpočtové opatření města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit toto rozpočtové 

opatření v předloženém znění. Úvodní slovo přednesla paní Hrbová, která rozpočtové opatření 

vysvětlila.  

 

PŘÍJMY: 

Pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery                                         4 347 000 Kč 

Investiční dotace pro rok 2023 od Ministerstva životního prostředí na realizaci projektu  

„Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace“ 

Příjmy celkem                                                                                            4 347 000 Kč                     

 

 

VÝDAJE: 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                 2 110 000 Kč 

Výdaje na projekt posílení cestovního ruchu pro Město Miroslav a Obec Lúky, příprava akce 

je zahrnuta v rozpočtu města, je přislíbena dotace (zhotovení altánu, interaktivní dotykový panel, 

elektro nabíjecí stanice pro kola, stojan na kola, skříňky na úschovnu, projekční plátno, videoprojektor, 

výroba propagačního filmu a ostatní služby spojené s projektem). 

 

§ 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly                6 110 000 Kč 

Výdaje na realizaci projektu „Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace“, 

projekt je částečně financován z dotace Ministerstva životního prostředí 

 

§ 6399 – Ostatní finanční operace                                                              - 980 000 Kč 

Odpočet DPH na projektu výstavba splaškové kanalizace 

 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                                             - 2 893 000 Kč 

Financování projektů posílení cestovního ruchu a výstavba splaškové kanalizace z investiční 

rezervy. 

Výdaje celkem                                                                                            4 347 000 Kč  

  

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji uzavřel. Dále starosta uvedl, že 

rozpočtové opatření se týká Interregu. Jak bylo zmiňováno už v předchozím bodu, je potřeba 

předfinancování, ale peníze budou městu vráceny ve výši 95 %. Co se týká kanalizace v Kašenci, tak 

jsme byli také úspěšní, uznatelné náklady by měly být 32 milionů. Dotace je již zaevidovaná a starosta 

věří, že další dotaci získáme a že v roce 2023 a 2024 bude moci být tato akce částečně financovaná. 

Poté nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

7. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 4/2023 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

8) Poskytnutí daru na opravu kostela 

 

 Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města, která zastupitelstvu města doporučuje schválit finanční dar 

římskokatolické farnosti ve výši 300 000,-Kč. Úvodní slovo přednesla paní Olivová, která uvedla, že 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 9  

Římskokatolická farnost Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334 požádala o poskytnutí 

finančního daru ve výši 300 000,-Kč na opravu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi. 

Současně děkuje za poskytnutí finančního daru v roce 2022.  

 Pan starosta doplnil, že město se podílelo již na opravě věže a s panem farářem je předjednáno, 

a podle starosty je to tak rozumné, že město Miroslav na každou etapu opravy pláště přispěje 300 000,-

Kč. Je předpokládáno, že budou ještě dvě etapy.   

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

8. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu 

vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 

198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních prací na 

obnově fasády a po předložení fakturace vyšší než dar města  

Hlasování: Pro:  13 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek                      

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Uhlíř  

 

Po hlasování pan Volf poděkoval všem zastupitelům. 

 

 

9) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila 

jednotlivé body. 

 

9.1 Směna pozemků v k.ú. Miroslav 

Směna pozemků: Pozemek p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením 

z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 30.11.2022 ve vlastnictví 

města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/3 

o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 

263/10 o výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. 
Vlastník pozemku: 1. Miroslavská strojírna spol. s.r.o. 
Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit směnu pozemků p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. 

Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 

ze dne 30.11.2022 ve vlastnictví města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 263/3 o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/10 o výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. 

Miroslavské strojírny spol. s r.o. bez finančního vyrovnání dle předloženého návrhu. Poplatky spojené 

se směnou pozemků uhradí město Miroslav 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.1 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. Miroslav, 

který vznikl oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 

30.11.2022 ve vlastnictví města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 263/3 o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/10 o výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 10  

Miroslavské strojírny spol. s r.o. bez finančního vyrovnání a současně schvaluje uzavření 

směnné smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Poplatky spojené s převodem pozemků uhradí město Miroslav 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

9.2 Prodej nemovitosti čp. 103 na ulici Brněnská v Miroslavi 

Odkoupení pozemku: parc. č. 5751/2 o výměře 52 m3  
Vlastník pozemku: 1. Miroslavská strojírna spol. s.r.o. 
Stanovisko RM: Rada města doporučuje schválit prodej nemovitosti tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. 

Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + 

DPH, tj. cenu nižší než obvyklou, společnosti 1. Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 

72 Miroslav, IČ 25543971. Důvodem snížení ceny je zájem města na demolici objektu a řešení úpravy 

lokality u 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. a vybudování nové skladovací haly a administrativní 

budovy. Současně s odkupem nemovitosti byla dojednána směna pozemků, která vyřeší narovnání 

majetkoprávních vztahů týkajících se vjezdu do areálu SMM Miroslavi p.o. Směna nemovitostí je 

řešena samostatným usnesením. Kupní smlouva bude uzavřena za stanovených podmínek a to:  

- demolice objektu bude provedena nejpozději do 31.12.2026, 

- současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle 

areálu SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to nejpozději do 

31.12.2030,  

- v kupní smlouvě budou zakotveny smluvní sankce za nedodržení těchto výše uvedených 

termínů, a to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu výstavby 

parkoviště 

Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 

 
Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Kučera se zeptal na zmiňovaných 20 parkovacích míst. Chápe, že to bude hlavně pro 

zaměstnance 1. Miroslavské strojírny. Na druhou stranu pan starosta říkal, že v případě 

nějakých kulturních akcích v Miroslavi budou moci být tato parkovací místa využita 

návštěvníky akcí. Pan Kučera se zeptal, jestli je toto nějak předjednáno se zástupci 1. 

Miroslavské strojírny 

- pan starosta odpověděl, že taková podmínka se do smlouvy zařadit nedá, nicméně to 

předjednáno je. Věří tomu, že zástupci 1. Miroslavské strojírny se tomu bránit nebudou 

 

Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Nechal přednést návrh jednotlivých 

usnesení a následně o nich hlasovat. 

 

Usnesení: 

9.2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. Miroslav, 

jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + DPH, 

tj. cenu nižší než obvyklou, společnosti 1. Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 

Miroslav, IČ 25543971. Důvodem snížení ceny je zájem města na demolici objektu a řešení 

úpravy lokality u 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. a vybudování nové skladovací haly a 

administrativní budovy. Současně s odkupem nemovitosti byla dojednána směna pozemků, která 

vyřeší narovnání majetkoprávních vztahů týkajících se vjezdu do areálu SMM Miroslavi p.o. 

Směna nemovitostí je řešena samostatným usnesením. Kupní smlouva bude uzavřena za 

stanovených podmínek a to:  

- demolice objektu bude provedena nejpozději do 31.12.2026, 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 11  

- současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno 

vedle areálu SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to 

nejpozději do 31.12.2030,  

- v kupní smlouvě budou zakotveny smluvní sankce za nedodržení těchto výše uvedených 

termínů, a to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu výstavby 

parkoviště 

Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující 

Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

10) Zpráva kontrolního výboru 

 

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je kontrolní výbor zastupitelstva města. Úvodní slovo přednesl pan Volf – 

předseda výboru. Pan Volf přednesl program kontroly a jednotlivé usnesení, které kontrolní výbor 

přijal viz. příloha Zápis z kontroly. Pan Volf poděkoval paní tajemnici a informoval, že v minulém 

týdnu probíhala společná kontrola kontrolního a finančního výboru a o jejím výsledku bude 

zastupitelstvo informováno na příštím zasedání ZM.   

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

  

10. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru zastupitelstva 

města z kontroly plnění usnesení zastupitelstva města za rok 2022 
Hlasování: Pro:  14 – Kučera, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,  

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

11) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

Do otevřené diskuze členů zastupitelstva se nikdo nepřihlásil 

 

b) občanů 

 

O slovo se přihlásila paní Barbora Arndt, která sdělila, že na jednání zastupitelstva přišla za 

Mikroregion Miroslavsko. Na dnešním programu zastupitelstva bylo schválení rozpočtu DSO. Paní 

Arndt informovala, že Mikroregion se pravidelně schází, celkem má 8 obcí, které všichni znají. 

Přirozeným centrem je město Miroslav. Informovala o projektech, které financoval Mikroregion, 

Jihomoravský kraj a poté o některých akcích, které financuje skupina ČEZ. Sdělila, že v tomto roce se 

připravuje logo mikroregionu. 

Dále se paní Arndt chvíli věnovala posílení separace odpadu v obcích Mikroregionu – jsou 

pořizovány kontejnery, kompostéry atd. Miroslav jde v tomto směru svou vlastní cestou. Postřehla, že 

se chystá revitalizace rybníku Réna v Miroslavi. Jako Mikroregion chtějí docílit toho, že se na náš 

region budou obce dívat jako na jeden celek a nebudou rozděleny podle katastru. Myslí si, že 

mikroregion by se mohl spojit a krajinu mikroregionu upravit například výsadbami nového stromořadí. 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 12  

Dále uvedla, že proběhlo jednání s Jihomoravským krajem týkající se rozvoje 

Moravskokrumlovska, na kterém byla představena koncepce propojení železniční dopravy. Je 

plánované propojení Znojma, Pohořelic a Brna. Miroslavsko by tím bylo kompletně odříznuto, což 

bude mít dopad i na Miroslav, miroslavské školy apod. Měli bychom se tím více zabývat a zjistit, co to 

pro nás bude znamenat. Paní Arndt by byla ráda, kdyby na příštím jednání byl i někdo z Miroslavi. 

 

Pan starosta uvedl,  že co se týká situace s pozemky, je to velmi složité, Suchohrdly u Miroslavi 

na pozemkových úpravách pracovaly okolo 10 let. Město dělá druhou etapu revitalizace na rybníku 

Réna, kde chceme získat dotaci, která je cca 90 %. Věří, že pokud bude dotační titul vypsaný, mohli 

bychom být úspěšní. Bikespot navazuje na činnosti kolem turismu a věří, že to bude využíváno. Na 

náměstí bude umístěna deska na zveřejňování informací a plakátů. Co se týká separace odpadů, je 

město i v druhé fázi dotací úspěšné. Co se týká cyklostezky, studie je zpracována, ale Policie ČR se 

nestaví k těmto projektům dobře. Rádi bychom takovou stezku vybudovali, ale bude to nejspíš běh na 

delší trať. Dále starosta sdělil, že na poslední schůzi mikroregionu za město Miroslav nikdo nebyl 

z toho důvodu, protože byla schůze rady města. Co se týká projektů, které realizuje kraj, můžeme se  

snažit jim bránit nebo je změnit, záleží, na kolik by to bylo úspěšné. Miroslavské nádraží není hezké, 

jsou tam složité majetkové vztahy. V budoucnu by se však mělo revitalizovat, jestli to znamená 

opravovat nebo bourat, to nevíme.  

 

Starosta řekl, že pokud budou nějaké nové informace, bude o nich zastupitelstvo jako vždy 

informováno.   

 

 

 

12) Podněty a připomínky 

 

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky. 

 

Pan starosta se ještě vrátil k inspekční kontrole provedené na Základní škole v Miroslavi. Touto věcí se 

rada města zabývala dlouho a paní ředitelka byla i pozvaná na jednání na schůzi rady města, protože 

městu záleží na úrovni školského zařízení v našem městě. 

 

 

 

13) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval všem za účast. Následně v 17:40 hodin zasedání 

zastupitelstva města ukončil.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 – Zpráva o činnosti rady města 

3) Materiál k bodu programu č. 3 – Podání žádosti o dotaci 

4) Materiál k bodu programu č. 4 – nové investiční akce 

5) Materiál k bodu programu č. 5 – Schválení smlouvy o dílo - DDH 

6) Materiál k bodu programu č. 6 – Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2023 

7) Materiál k bodu programu č. 7 – Rozpočtové opatření města 

 

 



   Zápis z 5. ZM – 24.4.2023                                                                                     Strana 13  

8) Materiál k bodu programu č. 8 – Poskytnutí daru na opravu kostela 

9) Materiál k bodu programu č. 9 – Majetkové převody 

10) Materiál k bodu programu č. 10 – Zpráva Kontrolního výboru ZM 

 

 

Zápis vyhotoven dne 2. 5. 2023 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   _____________________ 

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    _____________________ 

 

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   _____________________ 

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Josef Karady, EFA    _____________________ 

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Roman Volf    _____________________ 

 

 

























































































Materiál pro 5. zasedání zastupitelstva města Miroslavi

konané dne 24. 04. 2023

 

Materiál k bodu programu č. 3 

 

Věc:  Podání žádostí o dotace 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Interreg V-A Slovenská 

republika – Česká republika na akci: Posílení cestovního ruchu pro město Miroslav a obec Lúky 

a souhlasí s financováním této akce   

 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci u MO ČR a investiční záměr k realizaci 

akce: Oprava hrobu padlých německých vojáku v roce 1945, Miroslav  

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města Miroslavi se na své 11. a 12. schůzi, které se konaly 22.3.2023 a 12.4.2023 zabývala 

podanými žádostmi o dotace na pořízení přístřešku na jízdní kola na ulici Zámecká a na opravu 

válečného hrobu na katolickém hřbitově. Pod body usnesení č. 10.1 (11. RM) a 16.2 (12. RM) 

doporučuje zastupitelstvu města podání těchto žádostí o dotace.  

V obou případech jsou žádosti již podané, jedná se o dodatečný souhlas zastupitelstva města.  

U obou poskytovatelů dotací to byla přípustná podmínka, nebylo tedy třeba svolávat zasedání 

Zastupitelstva města mimořádně.  

Přístřešek na jízdní kola na ulici Zámecká – dotační program Interreg SR – ČR (spolupráce se 

slovenskou obcí Lúky) – výše požádaného podílu pro město Miroslav: 87, 3 tis. €. 

Oprava válečného hrobu na katolickém hřbitově – požádáno u Ministerstva obrany, výše 

požádané dotace 96,9 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Miroslavi dne 17.04.2023 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková 

 



Materiál pro 5. zasedání zastupitelstva města Miroslavi

konané dne 24. 04. 2023

 

Materiál k bodu programu č. 4 

 

Věc:  Nová investiční akce města 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení investiční akce „Veřejné prostranství u kulturního 

domu Miroslav“ do rozpočtu města Miroslavi  

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města Miroslavi se na své 12. schůzi konané dne 12.4.2023 zabývala novou investiční 

akcí – vypracování projektové dokumentace na revitalizaci veřejného prostranství u kulturního 

domu, a pod bodem usnesení č. 16.1 doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení této akce 

do rozpočtu města na rok 2023.  

Začátkem dubna byly zveřejněny první informace k výzvě IROP2 Veřejná prostranství, která 

bude vyhlášena v lednu 2024. V rámci této výzvy mohou žadatelé žádat o vybrané aktivity 

v rámci veřejných prostranství. Financování způsobilých výdajů je 85 %, maximální výše 

dotace na jednu žádost je 100 mil. Kč a jeden žadatel může podat 2 žádosti. Podmínkou je mít 

vypracovanou projektovou dokumentaci a vydané stavební povolení, nebo o něj mít minimálně 

požádáno. Vzhledem k tomu, že k prostranství okolo KD má město vypracovanou pouze studii, 

je potřeba zařadit projektování do rozpočtu tak, aby dokumentace byla do konce roku hotová a 

mohli jsme o dotaci požádat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Miroslavi dne 17.04.2023 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková 

 



Materiál pro 5. zasedání zastupitelstva města Miroslavi

konané dne 24. 04. 2023

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Věc:  Schválení smlouvy o dílo - DDH 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje dle § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) uzavření smlouvy o dílo na výstavbu objektu zázemí na dětském dopravním hřišti 

 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

Rada města Miroslavi na své 12. schůzi konané dne 12.4.2023 schválila výsledek veřejné 

zakázky na výstavbu nového objektu zázemí kol a koloběžek na dopravním hřišti, a pod bodem 

usnesení č.  10 doporučuje Zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dílo. 

Výstavbou nového objektu dochází k nabytí nové hmotné nemovité věci a její nabytí je 

výhradně v kompetenci Zastupitelstva města. Smlouvu o dílo tedy nelze uzavřít se souhlasem 

Rady města, je nutný souhlas Zastupitelstva města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Miroslavi dne 17.04.2023 

Zpracovaly: Mgr. L. Šviřáková 

 



 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále též „Smlouva“) dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Město Miroslav 

IČO:      00293164 

DIČ:      CZ00293164 

se sídlem:     nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

zastoupeno:     Ing. Martinem Plechatým, starostou města 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických (doplní 

Zadavatel při podpisu smlouvy):  ………………………………………………… 

 (dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

 

a 

 

Sídlo:  

Statutární zástupce:  

e-mail: 

telefon:  

IČO: 

DIČ:  

Bankovní spojení, č.ú.:  

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 60077  

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 



2 

 

I. PREAMBULE 

Tato smlouva je uzavřena na základě zakázky na stavební práce s názvem Výstavba objektu 

zázemí na DDH 

1.Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 

zhotovitele a zadávací dokumentace objednatele. 

Pro účely této Smlouvy o dílo se rozumí: 

• Objednatelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Zhotovitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Podzhotovitelem poddodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem 
• Položkovým rozpočtem zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek 

a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, 
dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 
 
Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a je tak způsobilý splnit 

svou nabídku podanou ve výběrovém řízení na zadání zakázky „Výstavba objektu zázemí na DDH“, 

kterou Objednatel vybral jako nabídku nejvhodnější. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle 

Smlouvy provést v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel 

má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. 

Zhotovitel tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré Zhotovitelovo plnění a status je a bude po celou 

dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou podal do zakázky „Výstavba objektu zázemí na DDH“.  

1. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření Smlouvy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně a včas 
provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele) zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši 
a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle 
Smlouvy, splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v souladu se zadávacími 
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Předmět díla je specifikován 
zejména v těchto dokumentech. Zhotovitel je povinen provést kompletní předmět díla jak je 
stanoven ve všech relevantních dokumentech. 

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a 
zaplatí cenu díla. 

III. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

Předmětem této Smlouvy je výstavba nového objektu v areálu dětského dopravního hřiště. 
Podrobně je předmět Smlouvy popsán v projektové dokumentaci vypracované Ing. arch. Karlem 
Bařinkou, (dále jen „projektová dokumentace“) a v rozpočtu (výkaz výměr). Technické specifikace jsou 
obsaženy v projektové dokumentaci.  



3 

 

1. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, 
konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby. 

2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele podané do zadávacího řízení na 
tuto veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou 
součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, 
resp. ze kterého z nich vyplývají. Pokud by se dostala do rozporu Smlouva s těmito dokumenty, 
bude se Zhotovitel řídit ustanoveními Smlouvy. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech 
činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla. uvedení všech povrchů dotčených 
stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.), 

3. Dílo bude provedeno s potřebnou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené 
Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků 
sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby 
bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací 
odsouhlasenou a předanou Objednatelem. 

4. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. v platném 
znění, a Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel 
zavazuje ocenit maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen RTS. Pokud 
se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné 
použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita 
individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

5. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. 

6. Součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy a prokázáním řádného provedení díla či jeho části, 
je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, 
garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavků orgánů státního 
stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých 
zkoušek díla či jeho části se řídí: 

a) Smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými ČSN, 

c) projektovou dokumentací, a 

d) obecně uznávanými metodikami nebo doporučeními výrobců komponentů a technologií 
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN OHSAS), 
jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. 

 

 



4 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1.  Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat do 31.10.2023. 
Nesplnění této doby (provedení díla dle § 2604 občanského zákoníku) je sankcionováno smluvní 
pokutou sjednanou Smlouvou.  

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce nejpozději do 10 dnů od 

doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Zahájením stavebních prací se rozumí okamžik, v 
němž byly započaty práce dle příslušné dokumentace, přičemž započetí těchto prací musí být 
prokazatelné jejich hmotným výsledkem. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po protokolárním 
převzetí staveniště.  

3. Dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly ukončeny práce dle 
příslušné dokumentace. Zhotovitel ukončí stavební práce v době stanovené v čl. V. odst. 1 
Smlouvy, tak aby byl schopen dostát svým dalším závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné 
vady a nedodělky, kromě ojedinělých drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

5. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se 
Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci. 

6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl 
Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či 
organizačních poměrů Zhotovitele. 

7. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel ani Zhotovitel (např. 
archeologický průzkum) dojde k situaci, že termín provedení díla (dle čl. V. odst. 1) nebude možné 
dodržet, prodlužuje se termín provedení díla o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze 
plnění díla provádět. Prodloužení termínu provedení díla bude v tomto případě řešeno formou 
písemného dodatku ke Smlouvě. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je Město Miroslav, podrobně specifikováno v projektové dokumentaci. 

VI. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro zakázku 
„Výstavba objektu zázemí na DDH“ včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem: 

Cena bez DPH       2 230 255,- Kč 

Výše DPH          468 354,- Kč 

Cena včetně DPH       2 698 6069,- Kč 



5 

 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)  

2. K ceně bez DPH bude v souladu s položkovým rozpočtem připočtena DPH v zákonné výši.  

3. Cena díla stanovena v čl. VII odst. 1 Smlouvy obsahuje vše, co je uvedeno v položkovém 
rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4. Objednatelem nebudou na Cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. 

5. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena díla bude hrazena na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem, a to na základě odsouhlasení Objednatelem.  Faktury budou vystaveny 
se splatností 30 dní. 

6. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude 
Zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). 
Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného 
předání faktury Zhotovitelem Objednateli. 

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je 
Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu 
Objednatele.  

8. Faktury budou obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve 
lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 
event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

13. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:    

a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé, a 
dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace 
(neodpovídající geologické údaje, apod.).  

14. V případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou 
dojde i ke změně ceny včetně DPH. 

15. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran 
prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v 
položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v 
položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude 
změna ceny stanovena na základě cen RTS, v případě, že práce nebudou obsaženy v položkovém 
rozpočtu a změna nebude moct být stanovena na základě cen RTS, bude změna ceny podléhat 
schválení projektanta. 



6 

 

16. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu zakázky s názvem „Výstavba 
objektu zázemí na DDH“. 

17. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které budou realizovány v souladu se 
Smlouvou o dílo a zákonem č. 134/2016 Sb.,  v platném znění, musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke Smlouvě). Pokud 
Zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a dodatku 
Smlouvy o dílo, budou tyto považovány za součást díla a Objednatel má právo odmítnout jejich 
úhradu. 

18. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí Objednateli 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny ihned poté, kdy se ukázalo, že je 
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení 
ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou o dílo a na základě dodatku ke 
Smlouvě o dílo, a to před provedením příslušných prací. 

 

VII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. 
To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 
dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou 
pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

1. Zhotovitel má povinnost se do uzavření Smlouvy seznámit s rozsahem, povahou díla a 
s místem provádění stavby, s veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami 
provádění díla, prověřit podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele a bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud shledal jakékoliv vady či nedostatky. Tímto není 
dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků výchozích dokumentů s návrhem na odstranění a dopadem na cenu 
díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději před převzetím staveniště. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek Zhotovitele; nebo 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 



7 

 

c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení 
jiných organizačních změn; nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem Smlouvy; nebo 

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání 
jiné osoby Zhotovitele; nebo 

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou 
souvisejících; nebo 

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení povinností ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy bez dalšího odstoupit. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit, aby Objednatel: 

a) sám či prostřednictvím třetí osoby prováděl cenovou kontrolu v průběhu 
provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění 
závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet 
dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly, 

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní 
Technický dozor stavebníka a v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou práce 
prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní 
zápisem ve stavebním deníku. Technický dozor nesmí provádět Zhotovitel ani 
osoba s ním propojená. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je 
oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení 
díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob 
pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob, 

c) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní výkon 
činnosti koordinátora BOZP, v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou práce 
prováděny v souladu s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, 
a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

d)  vykonával autorský dozor projektanta. 

4. Technický dozor stavebníka bude provádět průběžnou kontrolu prováděných prací. 

5. Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

6. Kontrolní dny budou organizovány Objednatelem, zúčastní se jich vždy alespoň jeden 
zástupce Objednatele, jeden zástupce Zhotovitele a Technický dozor stavebníka. Kontrolní dny 
budou probíhat minimálně jednou za týden. Zápisy z kontrolních dnů (dále jen „KD“) se provádějí 
na místě stavby čitelným zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem z KD. Přítomní 
stvrdí svoji účast na KD podpisem na presenční listinu. 

7. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  



8 

 

8. Zhotovitel není oprávněn převést nebo jakkoli přenést nebo postoupit svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy o dílo (Smlouvy) vyplývající na jinou osobu, to bude posuzováno jako 
podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli ze 
Smlouvy o dílo  a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil 
tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení smlouvy o dílo Zhotovitelem 
podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto smluvního 
vztahu odstoupit. 

IX. STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek XI. Smlouvy) Objednatelem 
Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 
stavebního zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
v.z.p.p. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. Do 
stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek Smlouvy a změny harmonogramu postupu 
prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době 
přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá Zhotovitel při 
přejímacím řízení Objednateli.  

2. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební 
deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu státního 
stavebního dohledu. 

3. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 
očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

4. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat 
Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

5. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná 
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle Smlouvy musí učinit a doručit druhé ze 
smluvních stran. 

X. STAVENIŠTĚ 

1. Staveništěm se pro účely Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je 
vymezeno v článku VI. a projektové dokumentaci. Předáním a převzetím staveniště se rozumí 
protokolární předání staveniště Objednatelem a převzetí staveniště Zhotovitelem. 

2. K předání staveniště dojde do 10 dnů od doručení písemné výzvy Zhotoviteli k převzetí 
staveniště. O předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, 
a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště ze strany Objednatele 
bude provedeno dle projektové dokumentace. Dokladem o předání staveniště bude společný zápis 
o jeho předání a převzetí. Současně bude Zhotoviteli předáno 1 paré tištěné příslušné 
dokumentace dle Smlouvy.  



9 

 

3. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování 
staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, 
bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a 
techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění 
opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti 
s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného dopravního 
značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na 
staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných 
důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a 
uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu 
s právními předpisy. 

4. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště Objednateli po ukončení prací 
zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči případnému návštěvnickému provozu. 

5. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

6. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. 

7. Ke dni předání a převzetí předmětu díla Objednatelem bude zařízení staveniště 
odstraněno, vyklizeno a proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. 
Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo 
do stavu dle podmínek stavebního povolení. 

 

XII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny 
k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje Zhotovitel ve 
věcech realizace stavby zcela samostatně. 

9. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného 
plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění, 
zejména pak v ČSN, ČSN EN a ČSN OHSAS. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 
platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony 
související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na 
které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím 
určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. 
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 



10 

 

10. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. 
Jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v oceněném výkazu výměr je možno 
provádět pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem, v tomto případě nestačí 
pouze souhlas osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku 
VI. Smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či 
staveb; a 

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů 
na okolí výstavby; a  

12. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 
dokončení a převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednateli 
nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. 
vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

13. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace 
skutečného provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to 
včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat 
Objednateli 2 paré projektové dokumentace plus elektronickou verzi dokumentace se 
zakreslením skutečného provedení díla. 

14. Zhotovitel je povinen před zakrytím zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat 
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že 
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; 
zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost 
informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

15. Ve smlouvách uzavíraných s případnými poddodavateli zhotovitel zaváže povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto článku této smlouvy i případné poddodavatele. 

 

XIII. PODDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku odpovídat za práci provedenou 
poddodavateli tak, jako by ji provedl sám.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
záruku v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen předložit při podpisu Smlouvy seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky, vč. identifikačních a kontaktních 
údajů a výše jejich podílu na díle. Dále je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu Objednatele 
předložit Objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých 
poddodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než 
uvedl v nabídce, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



11 

 

3. Zhotovitel oznámí Objednateli svůj záměr zadat určitou část Díla poddodavateli vždy 
s takovým předstihem, aby schválení a/nebo změna příslušného poddodavatele v žádném 
případě nevedla k prodlení v provádění příslušné části Díla. Výše uvedené oznámení bude vždy 
obsahovat označení navrženého poddodavatele a popis části Díla, jejímž prováděním má být 
poddodavatel pověřen. Zhotovitel dále předloží Objednateli dokumenty osvědčující, že příslušný 
poddodavatel je odborně způsobilý k provedení určité části Díla. 

4. Ve lhůtě 3 dnů od doručení oznámení Objednatel schválí navrhovaného poddodavatele 
nebo nařídí Zhotoviteli vybrat jiného. Objednatel svůj příkaz vždy řádně odůvodní. Objednatel 
neodmítne určitého poddodavatele bez důvodu. 

5. Pokud Objednatel nařídí Zhotoviteli vybrat jiného poddodavatele, Zhotovitel v takovém 
případě předloží Objednateli nový návrh s tím, že se bude postupovat analogicky podle čtvrtého 
bodu tohoto článku Smlouvy. 

6. Schválení změn poddodavatele nebude mít vliv na kvalitu provedených prací a cenu dle 
této Smlouvy. 

7. Změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku 
odpovídat za práci provedenou poddodavateli tak, jako by ji provedl sám. Zhotovitel plně 
odpovídá za výběr takových poddodavatelů, kteří splňují požadované předpoklady, oprávnění a 
kvalifikaci, odpovídající povaze prací prováděných těmito poddodavateli. Zhotovitel bude 
povinen dozorovat práci poddodavatelů a bude koordinovat jejich práci tak, aby jednotlivé části 
Díla byly provedeny řádně a včas. Zhotovitel se tímto zaručuje, že uhradí Objednateli škodu 
způsobenou poddodavatelem v případě, že tak neučiní poddodavatel. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby smluvní vztah s poddodavatelem byl v souladu s touto 
smlouvou (např. přechod vlastnictví), jinak podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.  

 

XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy, dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce  

60 (slovy: šedesát) měsíců na stavební část díla 

24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců na dodávky a služby 

ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. Záruční doba tedy počíná běžet dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla Objednatelem. 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XIV. odst. 1 Smlouvy vady 
díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného v Obchodním rejstříku, a to písemnou formou. 
V reklamaci musí být popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to 
včetně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu 
odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.  

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku 
písemného oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i 



12 

 

tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 
v technicky co nejkratší lhůtě, tj. v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem). 

4. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, 
že zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po započetí jejího odstraňování. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace se 
považuje za včas uplatněnou, pokud bude doručena Zhotoviteli poslední den záruční lhůty. 

6. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být Objednateli předáno dle Smlouvy 
(podmínky pro předání díla po jeho ukončení). Při odstraňování vad (i v rámci reklamace) a 
nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty součástí díla okamžikem zabudování do díla. 
Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu. 

7. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití 
vzniku škod, žádat odstranění vad vůči Zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se 
prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen tyto vynaložené 
náklady (prokazatelně, účelně a řádně) Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo 
odpovídat v plném rozsahu. 

8. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením 
novou bezvadnou věcí) běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne 
řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) Objednatelem. Záruční lhůta je 
shodná jako v článku XIV. odst. 1 Smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla Objednatelem 
Zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla Zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 
přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 
kalendářní den. 

9. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XIV. 
odst. 4 Smlouvy; nebo  

b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XIV. odst. 3 
Smlouvy; nebo  

c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že 
vadu neodstraní; nebo  

d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve 
lhůtě stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla 
neodstraní,  

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo 
zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku připadající 
na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky Objednatele 
vzniklé vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského zákoníku a dále 
nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

10. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy. 

11. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

 



13 

 

XV. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA (STAVBY) 

12. Předáním a převzetím díla (stavby) se rozumí přejímací řízení, které svolá Zhotovitel 
nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo ukončit a předat (odevzdat) Objednateli. 
Dílo (stavba) bude předáno v přejímacím řízení. Na přejímací řízení přizve Zhotovitel Objednatele 
písemným oznámením, které musí být Objednateli zasláno alespoň 10 pracovních dnů předem. 
Objednatel má povinnost k přejímacímu řízení přizvat osoby vykonávající funkci technického 
dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. S předáním díla Zhotovitel 
předá Objednateli taktéž všechny doklady, k jejichž předání se zavázal Smlouvou (viz zejména 
odst. 4. tohoto článku) a které jsou nezbytné ke kolaudaci díla. 

13. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu, jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno Smlouvou či pokud je to obvyklé, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.  

14. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, místo 
provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat 
soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným 
Objednatelem.  Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto 
zápisu uvedeném. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto skutečnost a 
důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude 
tento posouzen soudním znalcem určeným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany 
závazné. Náklady na znalce ponese Zhotovitel. Objednatel není povinen převzít dílo, které 
vykazuje vady a nedodělky, kromě výjimky uvedené v § 2628 občanského zákoníku.  Zhotovitel je 
oprávněn přizvat k předání a převzetí díla své poddodavatele. Má-li Objednatel povinnost převzít 
dílo, převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsaženo 
jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení 
Objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné 
prohlídkou díla dle článku XV. odst. 7 Smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán 
oběma stranami a má právní sílu originálu. 

15. V případě, že je Objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno 
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel 
a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli 
před zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník 
víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní 
zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření 
funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle specifikace díla 
Smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů prováděcích, a další 
doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy 
stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla“ je povinen Zhotovitel předat ve dvou 
vyhotoveních v listinné podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě Objednateli při 
předání díla. V případě, že nedojde k předložení a předání Objednateli shora uvedených dokladů 
nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně ukončené. 

16. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
včetně zhotovené stavby v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se 
dílo za řádně dokončené a Objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy 
nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést 
po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 



14 

 

17. V případě, že se při přejímání díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno 
dílo, které nese vady nad rámec § 2628 občanského zákoníku, není Objednatel povinen předávané 
dílo převzít. Vadou se pro účely Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud 
Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky 
dle tohoto článku Smlouvy.  

18. Prohlídku převzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo 
dílo převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou 
oznámí Zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li 
dohodnuto jinak.  

19. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 
díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody 
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady 
těchto nákladů. 

 

XVI. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

1. Pro případ porušení smluvních povinností dle této Smlouvy si strany Smlouvy dohodly ve 
smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní pokuty, jejichž 
sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, případně jiné 
pohledávky vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, může být započtena na pohledávku 
Zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.  

2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně 
dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 
dílo převzato v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, 
kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 
termínu dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany 
Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 

5. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny 
plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno Smlouvou, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

6. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 % za každý den prodlení z částky, 
s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 

7. Pro případ, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP, je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

8. Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly 
koordinátorem BOZP bude Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany 
sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení – za každý případ zvlášť. 



15 

 

9. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování nedodělků či vad díla, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu a každý i započatý den prodlení. 
Toto ustanovení platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky. 

11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. 

11.         Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalších ustanoveních Smlouvy. 

 

XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon (především občanský zákoník) nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí 
být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel 
může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od 
smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. 
Odstoupení od Smlouvy se v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, ujednaných smluvních pokut za porušení povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

2. Od Smlouvy lze odstoupit především z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy 
se rozumí zejména: 

a) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínu 
provádění díla dle článku V. Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních 
dnů, a/nebo 

b) jestliže Zhotovitel po dobu delší než 20 kalendářních dní přerušil práce na 
provedení díla a nejedná se o případ přerušení provádění díla v důsledku okolností 
vylučujících odpovědnost dle této Smlouvy či občanského zákoníku nebo z důvodu 
na straně Objednatele, za toto přerušení se nepovažují technologické pauzy 
uvedené v harmonogramu, a/nebo 

c) jestliže Zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy 
dle článku XIX. Smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XIX. Smlouvy, a/nebo 

d) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

e) Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě 
které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva 
a závazky z právního vztahu dle Smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

f) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku XII. Smlouvy; 
a/nebo 

g) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku IX. odst. 2 Smlouvy a/nebo  

h) Zhotovitel přenesl nebo převedl nebo postoupil práva ze smlouvy o dílo na jinou 
osobu bez písemného souhlasu Objednatele,  



16 

 

a další porušení označené v textu Smlouvy o dílo jako podstatné porušení nebo porušení Smlouvy 
podstatným způsobem (význam je totožný). V dalších případech bude podstatné porušení 
Smlouvy posuzováno dle § 2002 občanského zákoníku. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele 
a Zhotoviteli náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla dle plateb díla dojednaných ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veškerou související 
dokumentaci (viz analogicky dokumentace, která se předává při předání díla v případě jeho 
ukončení) Objednateli do 5 dnů po účinnosti odstoupení, včetně písemného upozornění 
na opatření nutná k předejití škodám, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného 
ukončení Smlouvy, a v této lhůtě rovněž splnit všechny další povinnosti dle Smlouvy o dílo 
(především viz dále v tomto bodě). 

4. Odstoupením od Smlouvy o dílo (bez ohledu na skutečnost, která ze smluvních stran od 
smlouvy o dílo odstoupila) nezaniká právo Objednatele vyúčtovat Zhotoviteli všechny smluvní 
pokuty sjednané ve Smlouvě o dílo. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé smluvní straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu účinnosti odstoupení od Smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vyčíslení: 

a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle Smlouvy Objednatelem Zhotoviteli; 
a 

b) částky ceny věcí, které Zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
účinnosti odstoupení od Smlouvy vlastnictvím Objednatele, a to v cenách dle Smlouvy, kdy 
za základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky Zhotovitele. 

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla. 

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu". 

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně nedohodnou 
jinak a vyklidí staveniště. 

Zhotovitel ihned vyzve Objednatele k "dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen do tří dnů od 
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení". 

7. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných 
příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k úhradě. 

9.     Pokud by byl Zhotovitel v prodlení se splněním kterékoli jeho povinnosti dle ustanovení 

tohoto článku, je Objednatel oprávněn v každém takovém případě vyúčtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

XVIII. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla Objednateli a řádného 
odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 



17 

 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších částech, 
a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, 
či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do 
řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla Objednateli, nebezpečí 
škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou či 
byly použity k provedení díla, a kterými jsou zejména: 

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či 
jeho části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho 
části. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či 
Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel povinen 
vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu způsobenou jeho 
činností v souvislosti s plněním Smlouvy. 

4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které 
Zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je 
povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel takto 
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 a násl. 
občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. 
Splnění této povinnosti Zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení 
tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn již bez dalšího od Smlouvy odstoupit.  

5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a 
nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze 
Smlouvy. 

XIX. POJIŠTĚNÍ 

6. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění plnění (tj. i po dobu záruční doby na 
dílo) pojištěn; předmětem pojistné smlouvy Zhotovitele je pojištění proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající hodnotu díla. Vybraný Dodavatel 
nejpozději do 5 dní od podpisu Smlouvy o dílo předloží Zadavateli originál nebo úředně ověřenou 
kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za podstatné porušení smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění 
díla a trvání záruky za dílo. Podmínky plnění včetně podílu spoluúčasti stanoví pojistná smlouva. 
Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání (např. zápisem ve stavebním deníku) 
kdykoli a ihned předložit Objednateli. Zhotovitel je také povinen zabezpečit pojištění osob proti 
úrazu, pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky. Při vzniku pojistné události 
zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednavatel je povinen poskytnout 
v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 



18 

 

Náklady na pojištění díla nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.  

7. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy a 
udržovat pojištění dle ustanovení tohoto článku Smlouvy po celou dobu plnění díla a trvání záruky 
za dílo. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou 
smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v ověřené kopii Zhotoviteli nejpozději do tří 
dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na 
období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla Objednateli, eventuálně 
potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

 

XX. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZA ŘÁDNÉ PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli zajištění závazku za řádné provádění díla 
formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na 
účet Objednatele ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

9. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy 
Zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

10. Zajištění závazku doloží Zhotovitel nejpozději 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

11. Vystavení bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení 
díla doloží Zhotovitel Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena 
a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve 
prospěch Objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. Platnost bankovní záruky 
musí být do dne převzetí díla (po předání a převzetí celého předmětu plnění) plus 30 kalendářních 
dnů. 

12. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné provedení díla nejpozději do 
patnáctého dne po odstranění všech vad a nedodělků bránících užívání stavby. 

 

XXI. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZA ŘÁDNÉ PLNĚNÍ ZÁRUČNÍCH PODMÍNEK 

13. Zhotovitel poskytne Objednateli zajištění závazku za řádné plnění záručních podmínek 
formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na 
účet Objednatele ve výši 5 % ceny díla bez DPH, která bude platná po celou dobu záruční lhůty na 
stavební část díla.  

14. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
Zhotovitel nebude řádně plnit záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v 
dohodnuté lhůtě Objednatelem reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo 
neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

15. Tuto bankovní záruku doloží Zhotovitel nejpozději do termínu konání předávacího a 
přejímacího řízení díla. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku nejpozději ke dni 
konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku ani 



19 

 

do 30 kalendářních dnů ode dne konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

16. Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek doloží Zhotovitel 
Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost 
podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch Objednatele 
jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Právo z 
bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel nebude řádně plnit 
záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v dohodnuté lhůtě Objednatelem 
reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí Objednateli způsobenou 
škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. 

17. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek 
nejpozději do patnáctého dne po uplynutí záruční lhůty na stavební část díla. 

 

XXII. VYŠŠÍ MOC 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání a 
živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává 
v tomto případě dnem doručení oznámení. 

 

XXIII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných ustanovení. 

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 

4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 
tvoří nedílnou součást Smlouvy spolu s nabídkou Zhotovitele podanou ve výběrovém řízení 

„Výstavba objektu zázemí na DDH“, kterou je Zhotovitel vázán stejně jako smlouvou. 

5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy dle českého 
práva věcně a místně příslušnými orgány České republiky, a to v českém jazyce. Bude-li smlouva 
o dílo vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. 
Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí ze 
smlouvy o dílo není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 



20 

 

6. Není-li konkrétní věc ve Smlouvě o dílo řešena, budou se smluvní strany řídit zveřejněným 
zadáním veřejné zakázky, která je předmětem této Smlouvy, Zadavatelem a související zadávací 
dokumentací Zadavatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou Zhotovitele na tuto veřejnou 
zakázku (kdy zveřejněné zadání veřejné zakázky a související zadávací dokumentace jsou 
přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především občanským zákoníkem. Smluvní strany 
se dohodly, že jakékoli obchodní zvyklosti vylučují. Smluvní vztah založený smlouvou o dílo se 
v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem (pokud zde půjde o smluvní 
vztah s mezinárodním prvkem, je tedy rozhodným, zvoleným právem české právo). 

7. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužije 
tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této Smlouvy.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy 
Objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany Objednatele. 
Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto prací. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy z důvodu, že Zhotovitel 
nebyl vyzván k převzetí staveniště nejpozději ve lhůtě do 2 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, 
bude kterákoliv smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, aniž by odstupující strana byla 
vystavena jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění druhé smluvní strany. 

 

XXIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Smlouvu 
uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn Objednatele. 

2. Osoba(y)podepisující smlouvu o dílo za Zhotovitele, prohlašuje, že je (jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém originálu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

6. Pro případ pochybností o doručení konkrétní písemnosti (např. odstoupení od smlouvy, 
vyúčtování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) Zhotoviteli nebo v případě, že Zhotovitel doručení 
písemnosti zmaří nebo její přijetí odmítne, se sjednává, že písemnost bude považovaná za 
doručenou Zhotoviteli po odeslání (předání k poštovní přepravě) do oficiálního sídla Zhotovitele, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda se bude Zhotovitel na této adrese zdržovat či nikoli, za 
podmínek stanovených § 573 občanského zákoníku („Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání“). Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud bude Objednatel doručovat Zhotoviteli písemnost sám a Zhotovitel písemnost 
nepřevezme nebo jakkoli zmaří její doručení, bude za den doručení písemnosti Zhotoviteli 
považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky Zhotovitele v místě sídla Zhotovitele 



21 

 

nebo se jinak dostane do sféry vlivu Zhotovitele. Zhotoviteli lze také zasílat písemnosti datovou 
schránkou, má-li ji zřízenu. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.    Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí. 
 
 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

V Miroslavi, dne…………………. 2023 Ve Veřovicích dne 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

Město Miroslav Dřevostavby MC s.r.o.  

Ing. Martin Plechatý, starosta města Radim Simerský, ředitel 

  

 



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 24.4.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 6 

 

Věc: Rozpočet DSO Mikroregion Miroslavsko na rok 2023 

Předkládá: rada města 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

Projednáno v radě města dne 12. dubna 2023 na 12. schůzi, bod č. 6 

RM bere na vědomí schválený rozpočet Mikroregionu Miroslavsko na rok 2023 a doporučuje 

předložit ho zastupitelstvu města.                                       

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

 

     Město Miroslav je členem DSO Mikroregion Miroslavsko. Návrh rozpočtu svazku na rok 

2023 byl podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů zveřejněn v jednotlivých členských obcích a schválen valným 

shromážděním dne 13. prosince 2022, bod č. 7.  

 

PŘÍJMY ve výši                           373 700,00 Kč 

VÝDAJE ve výši                          523 700,00 Kč  

FINANCOVÁNÍ ve výši              150 000,00 Kč 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 
 

 Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený rozpočet DSO Mikroregionu Miroslavsko na 

rok 2023. 

 

 

 

 

 

V Miroslavi, dne 14. dubna 2023 



                                      IČO 71182039, www.miroslavsko.cz

PŘÍJMY

paragraf položka
Schválený

rozpočet  2022
Upravený

rozpočet 2022
Očekávaná
skutečnost k
31.12.2022

Rozpočet
2023

Třída 2 Nedaňové příjmy 4 600,00 Kč 154 600,00 Kč 154 515,00 Kč 100,00 Kč
6310 2141 Příjmy z finančních operací - příjmy z úroků 100,00 Kč 100,00 Kč 15,00 Kč 100,00 Kč
3745 2321 Přijaté neinvestiční dary - Nadace ČEZ - výsadba stromů 0,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč
2221 2324 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 0,00 Kč

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč
3429 3121 0,00 Kč 0,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

Třída 4 Dotace 99 100,00 Kč 99 600,00 Kč 98 925,00 Kč 373 600,00 Kč
4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí - členský příspěvek 99 100,00 Kč 99 600,00 Kč 98 925,00 Kč 99 600,00 Kč
4229 Ostatní investiční transfer od obcí - nabíjecí stanice 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 274 000,00 Kč

103 700,00 Kč 254 200,00 Kč 403 440,00 Kč 373 700,00 Kč

VÝDAJE

paragraf položka
Schválený

rozpočet 2022
Upravený

rozpočet 2022
Očekávaná
skutečnost k
31.12.2022

Rozpočet
2023

Třída 5            Běžné výdaje 103 700,00 Kč 310 600,00 Kč 338 798,00 Kč 99 700,00 Kč
3799 5021 Ostatní osobní výdaje - vedení účetnictví 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč
3745 5139 Všeobecný materiál - Nadace ČEZ - stromy 0,00 Kč 116 000,00 Kč 92 000,00 Kč 0,00 Kč
3799 5139 Všeobecný materiál - kancelářské potřeby 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 300,00 Kč 1 000,00 Kč
3799 5161 Poštovní služby 500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč 500,00 Kč
6310 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 500,00 Kč
3799 5168 Zpracování dat a služby související s infor. a komunik. tech. 20 500,00 Kč 20 500,00 Kč 20 500,00 Kč 22 000,00 Kč
2221 5169 JOHNNY servis - autobusový terminál 22 600,00 Kč 22 600,00 Kč 22 600,00 Kč 22 600,00 Kč
3725 5166 Konzultační, poradenské služby - nádoby, odpady 0,00 Kč 48 400,00 Kč 48 400,00 Kč 0,00 Kč
3725 5169 Nákup ostatních služeb - monitoring kompostéry a nádoby 9 700,00 Kč 9 700,00 Kč 9 700,00 Kč 0,00 Kč
3725 5169 Nákup ostatních služeb - nádoby, odpady 0,00 Kč 53 400,00 Kč 53 400,00 Kč 20 000,00 Kč
3745 5169 Nákup ostatních služeb -Nadace ČEZ-výsadba stromů 0,00 Kč 64 000,00 Kč 63 888,00 Kč 0,00 Kč
3799 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 4 000,00 Kč 7 000,00 Kč
3799 5175 Pohoštění 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 1 000,00 Kč 3 000,00 Kč
2143 5179 Ost.nákupy jinde nezařazené-člen.příspěvek ZnojmoRegion 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
6399 5362 Platby daní a poplatků 200,00 Kč 200,00 Kč 10,00 Kč 100,00 Kč
6409 5901 Nespecifikovaná rezerva 15 200,00 Kč 15 700,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Třída 6 Investiční výdaje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 424 000,00 Kč
3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení - nabíjecí stanice pro elektrokola 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 424 000,00 Kč

103 700,00 Kč 386 000,00 Kč 338 798,00 Kč 523 700,00 Kč

FINANCOVÁNÍ

paragraf položka
Schválený

rozpočet 2022
Upravený

rozpočet 2022
Očekávaná
skutečnost k
31.12.2022

Rozpočet
2023

Třída 8            Financování 0,00 Kč 131 800,00 Kč 131 800,00 Kč 150 000,00 Kč

Závazné ukazatele: třídy

Zpracovala: Ludmila Hrbová
V Miroslavi, dne 21. listopadu 2022 Ing. Barbora Arndt    v.r.

předsedkyně svazku
Rozpočet byl schválen dne 13. prosince 2022 valným shromážděním, bod 7.

www.miroslavsko.cz

název

DSO MIKROREGION MIROSLAVSKO, náměstí Svobody 1/1, 671 72  Miroslav

Rozpočet na rok 2023

název

CELKEM

název

Přijaté dary na pořízení dlouh. majetku - nabíjecí stanice

Přijaté nekapitálové náhrady

http://www.miroslavsko.cz/
http://www.miroslavsko.cz/


 

 

Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 24.4.2023 

 

 

Materiál k bodu programu č. 7 

 
 

Věc: Rozpočtové opatření města    

       

Předkládá:  Rada města  

 

Zpracoval:                  Finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 12.4.2023 na 12. schůzi rady města, bod č. 4.15 

 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města Miroslavi č. 4/2023 v předloženém znění. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 4/2023. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

PŘÍJMY: 

Pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery                                         4 347 000 Kč 

Investiční dotace pro rok 2023 od Ministerstva životního prostředí na realizaci projektu  

„Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace“ 

Příjmy celkem                                                                                            4 347 000 Kč                     

 

 

 

VÝDAJE: 

§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                 2 110 000 Kč 

Výdaje na projekt posílení cestovního ruchu pro Město Miroslav a Obec Lúky, příprava akce 

je zahrnuta v rozpočtu města, je přislíbena dotace (zhotovení altánu, interaktivní dotykový panel, 

elektro nabíjecí stanice pro kola, stojan na kola, skříňky na úschovnu, projekční plátno, 

videoprojektor, výroba propagačního filmu a ostatní služby spojené s projektem). 

 

 

§ 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly                6 110 000 Kč 

Výdaje na realizaci projektu „Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace“, 

projekt je částečně financován z dotace Ministerstva životního prostředí 

 

 

§ 6399 – Ostatní finanční operace                                                              - 980 000 Kč 

Odpočet DPH na projektu výstavba splaškové kanalizace 

 



 

 

 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                                             - 2 893 000 Kč 

Financování projektů posílení cestovního ruchu a výstavba splaškové kanalizace z investiční 

rezervy. 

Výdaje celkem                                                                                            4 347 000 Kč  

 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

V Miroslavi, dne 17.4.2023 



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 4/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Ostatní investiční přijaté transfery ze4216 0,00 4 347 000,004 347 000,00
4 347 000,00Celkem za Par: 0,00 4 347 000,00

Příjmy celkem 0,00 4 347 000,004 347 000,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Drobný dlouhodobý hmotný majetek111051372219 0,00 1 985 000,001 985 000,00
Budovy, haly a stavby111061212219 10 000,00 135 000,00125 000,00

2 110 000,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 10 000,00 2 120 000,00
Stavby510161212321 200 000,00 6 310 000,006 110 000,00

6 110 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 200 000,00 6 310 000,00
Platby daní a poplatků státnímu53626399 -1 200 000,00 -2 180 000,00-980 000,00

-980 000,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 -1 200 000,00 -2 180 000,00
Rezervy investičních výdajů69016409 5 000 000,00 2 107 000,00-2 893 000,00

-2 893 000,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 5 000 000,00 2 107 000,00
Výdaje celkem 4 010 000,00 8 357 000,004 347 000,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

80 637 000,00XXXX XXXXX0000 84 984 000,004 347 000,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 4 347 000,00 84 984 000,0080 637 000,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

2 397 300,00XXXX XXXXX2219 4 507 300,002 110 000,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
6 872 900,00XXXX XXXXX2321 12 982 900,006 110 000,00 Odvádění a čistěníXXXXXXXX X XXXXX
1 805 000,00XXXX XXXXX6399 825 000,00-980 000,00 Ostatní finanční operaceXXXXXXXX X XXXXX
5 675 100,00XXXX XXXXX6409 2 782 100,00-2 893 000,00 Ostatní činnosti jindeXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 4 347 000,00 21 097 300,0016 750 300,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4
PŘÍJMY
pol. 4216 - dotace pro rok 2023 od Ministerstva životního prostředí na realizaci projektu "Miroslav, Kašenec - Výstavba
splaškové kanalizace" ve výši 4 347 000 Kč

VÝDAJE
§ 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací - výdaje na projekt posílení cestovního ruchu pro Město Miroslav a Obec
Lúky ve výši 2 110 000 Kč - je přislíbena dotace
§ 2321 - Odvádění a čistění odpadních vod -  výdaje na realizaci projektu "Miroslav, Kašenec - Výstavba splaškové
kanalizace" ve výši 6 110 000 Kč, projekt je částečně financován z dotace Ministerstva životního prostředí
§ 6399 - Ostatní finanční operace - odpočet DPH na projektu výstavba splaškové kanalizace ve výši 980 000 Kč
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazení - financování projektů posílení cestovního ruchu a výstavba splaškové kanalizace
z investiční rezervy

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová       dne: 12.04.2023

2/2



 

Materiály pro 5. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 24. dubna 2023 

 

Materiály k bodu programu č. 8 

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

8. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu 
vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi Římskokatolické farnosti Miroslav, 
Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních 
prací na obnově fasády a po předložení fakturace vyšší než dar města  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       



 
 

 

 
 

 

Žádost o poskytnutí finančního daru 
 

Žadatel: Římskokatolická farnost Miroslav, Kostelní 198/17, 671 72 Miroslav 

 

Římskokatolická farnost Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334 požádala o poskytnutí 

finančního daru ve výši 300 000,-Kč na opravu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi. 

Současně děkuje za poskytnutí finančního daru v roce 2022. 

 

Doporučení rady města z 11. schůze konané dne 22.3.2023 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.11 doporučuje ZM schválit poskytnutí finančního daru ve výši 

300 000,-Kč na opravu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi Římskokatolické farnosti 
Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení 
stavebních prací na obnově fasády a po předložení fakturace vyšší než dar města  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu fasády 
kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, 
IČ 26521334 a současně schvaluje uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy. Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních prací na 
obnově fasády a po předložení fakturace vyšší než dar města  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Darovací smlouva 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 

Dárce:                                                                   

 

   Město Miroslav 

   Nám. Svobody čp. 1/1                                                                                 

   671 72  Miroslav                                                                 

IČ:   00293164 

DIČ:   CZ00293164 

Bankovní spojení: KB Znojmo, č.ú. 3927741/0100, var. symbol 14202021 

Zastoupený:    Ing. Martinem Plechatým, starostou města 

    

 
a 

Obdarovaný:   

 

Název a adresa: Římskokatolická farnost Miroslav 

   Kostelní čp. 198/17 

   671 72  Miroslav                                                                 

IČ:   26521334 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. č. 243137917/0600  

                             

v souladu s ustanovením §  2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

 

 

Čl. I 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční hotovost ve výši 

300 000,- Kč (slovy tři sta tisíc korun českých), a to za účelem opravy vnějšího pláště kostela sv. Petra 

a Pavla v Miroslavi. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se ho použít pro výše specifikovaný účel.  



 
 

 

 
 

 

Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních prací na obnově fasády a po předložení 

fakturace vyšší než dar města v termínu do 15 dnů na účet obdarovaného. 

 

Čl. II 

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu lze měnit či 
doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran ve formě písemných a číslovaných dodatků. 

Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se budou řídit příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. podpisem 
smlouvy poslední stranou. 

 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

Přijetí daru a uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno na 5. zasedání Zastupitelstva 

města Miroslavi konaného dne 24.4.2023 pod bodem usnesením č. 8. 

 

V Miroslavi dne       V Miroslavi dne   

    

 

Za dárce:                                                                           Za obdarovaného: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….     …………………………………….. 
Ing. Martin Plechatý     R.D. Pavel Merta  
starosta města Miroslavi    Římskokatolická farnost Miroslav 

 

 
 

 

 



 

Materiály pro 5. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 24.dubna 2023 

 

Materiály k bodu programu č. 9 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Směna pozemků p.č. 219/18 za p.č. 

263/15 a p.č. 263/14 

k.ú. Miroslav 

 2) Prodej nemovitosti čp. 103 p.č. 218+RD čp. 103 k.ú. Miroslav 

    

    

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

9.1 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 30.11.2022 ve vlastnictví 

města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/3 o 

výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/10 o 

výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. bez finančního vyrovnání 

a současně schvaluje uzavření směnné smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy. Poplatky spojené s převodem pozemků uhradí město Miroslav 

 

9.2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. Miroslav, jehož součástí je 

stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + DPH, tj. cenu nižší než obvyklou, 

společnosti 1. Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav, IČ 25543971. Důvodem snížení 

ceny je zájem města na demolici objektu a řešení úpravy lokality u 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. a 

vybudování nové skladovací haly a administrativní budovy. Současně s odkupem nemovitosti byla dojednána 

směna pozemků, která vyřeší narovnání majetkoprávních vztahů týkajících se vjezdu do areálu SMM 

Miroslavi p.o. Směna nemovitostí je řešena samostatným usnesením. Kupní smlouva bude uzavřena za 

stanovených podmínek a to:  

- demolice objektu bude provedena nejpozději do 31.12.2026, 
- současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle areálu 

SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to nejpozději do 31.12.2030,  
- v kupní smlouvě budou zakotveny smluvní sankce za nedodržení těchto výše uvedených termínů, a 

to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu výstavby parkoviště 
Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 1) – Směna pozemků v k.ú. Miroslav 

Žadatel:   1.Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav 

 

Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, IČ 00293164, Miroslav po dohodě se společností 1.Miroslavská strojírna 

spol. s r. o., IČ 25543971, Brněnská 28, 671 72 Miroslav předkládá návrh na směnu pozemků a to: 

Pozemek p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 

264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 30.11.2022 ve vlastnictví města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 

o výměře 29 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/3 o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o 

výměře 14 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/10 o výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve 

vlastnictví 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Miroslav a elektronické úřední desce od 24.3.2023 

do 11.4.2023. 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

Doporučení rady města z 12. schůze konané dne 12.4.2023 
 
RM pod bodem usnesení č. 4.2 doporučuje ZM schválit směnu pozemku p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. 

Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 

30.11.2022 ve vlastnictví města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl oddělením 

z pozemku p.č. 263/3 o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který vznikl oddělením 

z pozemku p.č. 263/10 o výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. 

bez finančního vyrovnání dle předloženého návrhu. Poplatky spojené se směnou pozemků uhradí město 

Miroslav 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 219/18 o výměře 38 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 219/4 o výměře 264 m2 dle GP č. z. 2577-291/2022 ze dne 30.11.2022 ve vlastnictví 

města Miroslavi za pozemek p.č.263/14 o výměře 29 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/3 o 

výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/15 o výměře 14 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 263/10 o 

výměře 473 m2, vše v k.ú. Miroslav ve vlastnictví 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. bez finančního vyrovnání 

a současně schvaluje uzavření směnné smlouvy dle předloženého návrhu  a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy. Poplatky spojené se směnou pozemků uhradí město Miroslav 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

       

      

       

       

       

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

Č.j. MUMI-946/2023-OL 
 
 

Směnná smlouva 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
 
1. Město Miroslav 
  Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 MIROSLAV 
  IČ: 00293164    
  DIČ: CZ 00293164 
  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu:1582719369/0800 
  zastoupené: Ing. Martinem Plechatým, starostou města  
  ve smlouvě dále jen jako první směňující 
 

a 
 

  2. 1. Miroslavská strojírna, spol. s r.o. 
  Brněnská 523/28, 671 72 Miroslav  
  IČ: 25543971 
  DIČ: CZ25543971 
  zastoupena: Jiří Večera, jednatel společnosti a Ing. Mag. iur. THOMAS JOST, jednatel společnosti 
  ve smlouvě dále jako druhý směňující 

  
 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 
 

uzavírají dle ustanovení § 2184 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto směnnou 
smlouvu. 

 
I. 

 
1) První směňující prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 219/4, druh ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 264 m2 v k. ú. Miroslav. Popsaný pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a katastrální území Miroslav. 
 
2) Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 219/4 vyhotoveným Ing. Pavlem Pexou dne 30.11.2022 a 

potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 2.12.2022 pod číslem PGP-

2736/2022-713 vznikl pozemek parc. č.219/18 o výměře 38 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 

ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

 
 
 



 
 

 

 
 

 

3) Druhý směňující prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 263/3, druh pozemku ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 1282 m2 a pozemku p.č. 263/10, druh pozemku ostatní plocha, manipulační plocha o 
výměře 473 m2 v k. ú. Miroslav. Popsaný pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č.1831 pro obec a katastrální území Miroslav. 
 
2) Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 263/3 a pozemku p.č. 263/10 vyhotoveným Ing. Pavlem Pexou dne 

30.11.2022 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 1.12.2022 pod 

číslem PGP 2729/2022-713 vznikl pozemek parc. č. 263/14 o výměře 29 m2, druh pozemku ostat.pl., manipulační plocha  

a pozemek p.č.263/15 o výměře 14 m2, druh pozemku ostat. pl., manipulační plocha v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

 
 

 
 

II. 
 

1) Předmětem této smlouvy je směna pozemků mezi prvním a druhým směňujícím 
 
2) První směňující směňuje tento pozemek:  
     parc. č. 219/18 o výměře 38 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Miroslav. 
 
3) Druhý směňující směňuje tyto pozemky: 

parc. č. 263/14 o výměře 29 m2, druh pozemku ostat. pl., manipulační plocha a pozemek parc.č. 263/15 o 
výměře 14 m2, druh pozemku ostat.pl., manipulační plocha v k. ú. Miroslav. 

 
III. 

                               
1) První směňující prohlašuje, že svůj pozemek uvedený v čl. II odst. 2 této smlouvy směňuje za pozemky druhého 
směňujícího uvedený v čl. II odst. 3 této smlouvy a pozemky druhého směňujícího do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 
2) Druhý směňující prohlašuje, že svoje pozemky uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy směňuje za pozemek prvního 
směňujícího uvedený v čl. II. odst. 2 této smlouvy, a že pozemek prvního směňujícího do svého výlučného vlastnictví 
přijímá. 
 
3) Směna je realizována bez finančního vyrovnání. 
 

 
 

IV. 
 

1)   Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že jsou poplatníky daně z nabytí nemovitosti, ke kterému dochází touto 
směnnou smlouvou a prohlašují, že tuto daň včas a řádně zaplatí. 

 
 

V. 
  

1) Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily se stavem předmětných pozemků. Takto zjištěný stav považují 
za stav směňovaných pozemků. 
 



 
 

 

 
 

 

2) Smluvní strany prohlašují, že směňované nemovité věci netrpí žádnými faktickými ani právními vadami, zejména 
nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem, ani jinými právy opravňující třetí subjekt k jakémukoli užívání 
nemovité věci či k dispozici s nemovitou věcí. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že jejich vlastnická práva k pozemkům jsou nesporná a jejich smluvní volnost nakládat 
s tímto majetkem není ničím omezena, a to ani předkupním právem. Dále smluvní strany prohlašují, že na pozemcích 
neváznou žádné dluhy, ani jiné právní závady, a tyto do doby povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
ani nevzniknou. V opačném případě májí směňující právo od této smlouvy odstoupit. 

 
 

VI. 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy podají bezprostředně 
po podpisu této smlouvy oba směňující jediným podáním. Vlastnictví k  nemovitostem, jež jsou předmětem této 
smlouvy, přechází na každou ze smluvních stran vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky 
vznikají na základě rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho povolení zpětně ke dni, kdy byl návrh na vklad 
doručen katastrálnímu úřadu.  
 
2) Náklady spojené se vkladem vlastnických práv do katastru nemovitostí ve výši 2 000 Kč hradí první směňující. 
  

 
 

VII. 
 

1) Uzavření této směnné smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Miroslavi na svém 5. zasedání dne 24.4.2023, 
usnesením č. 9.1. 
 
2) Záměr směny nemovitosti uvedené v čl. I. a čl. II. této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 
Miroslav dne 24.3.2023 a z úřední desky sejmut dne 11.4.2023, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska). 
 
3) Tato směnná smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 
požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona. 

 
 

VIII. 
 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo provedl 
změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 
 

      2) Vlastnické právo podle této směnné smlouvy nabývají smluvní strany v souladu s ustanovením občanského zákoníku 
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 

  
 3) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 
pro třetí osobu. 

 
      4) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 
k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

  



 
 

 

 
 

 

 5) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 
uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 
oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 
všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 
 

 
 

I X .  
 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu směnné smlouvy obdrží jedno vyhotovení první 
směňující, jedno vyhotovení druhý směňující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 
katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 
řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 
 
2) Účastníci smlouvy prohlašují, že si celou smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a rozumí mu, dále prohlašují, že 
tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací a údajů a jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že nebyla 
ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
 
 
V Miroslavi dne                                                                           V Miroslavi dne  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
První směňující: 
Město Miroslav 
Ing. Martin Plechatý, starosta města 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhý směňující: 
1.Miroslavská strojírna spol. s r.o. 
Jiří Večera, jednatel společnosti 
Ing. Mag. iur. THOMAS JOST, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 2) – Prodej nemovitosti čp. 103 na ulici Brněnská v Miroslavi 

Žadatel:   1.Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav 

 

Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, IČ 00293164, Miroslav obdrželo žádost 1.Miroslavské strojírny spol. s r. 

o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav, IČ 25543971 žádost o odkoupení nemovitosti, tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. 

Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + DPH.   

Na základě ústního jednání konaného dne 16.3.2023 v kanceláři starosty města, bylo jednatelem společnosti 

sděleno, že důvodem koupě je záměr společnosti demolovat tuto nemovitost za účelem rozšíření areálu, tj. 

výstavby nové skladovací haly a administrativní budovy. Demolice by byla provedena nejpozději do 

31.12.2026. Současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle 

areálu SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to do 31.12.2030. Společnost 

1.Miroslavská strojírna spol. s r.o. souhlasí s návrhem města, aby v kupní smlouvě byly zakotveny smluvní 

sankce za nedodržení těchto termínů, a to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu 

výstavby parkoviště. Město Miroslav získá touto směnou pozemků pozemek, který je části vjezdu do areálu 

SMM Miroslavi. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Miroslav a elektronické úřední desce od 24.3.2023 do 

11.4.2023. 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 12. schůze konané dne 12.4.2023 
 
RM pod bodem usnesení č. 4.1 doporučuje ZM schválit prodej nemovitosti, tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. 

Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + DPH, tj. 

cenu nižší než obvyklou, společnosti 1. Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav, IČ 

25543971. Důvodem snížení ceny je zájem města na demolici objektu a řešení úpravy lokality u 1. Miroslavské 

strojírny spol. s r.o. a vybudování nové skladovací haly a administrativní budovy. Současně s odkupem 

nemovitosti byla dojednána směna pozemků, která vyřeší narovnání majetkoprávních vztahů týkajících se 

vjezdu do areálu SMM Miroslavi p.o. Směna nemovitostí je řešena samostatným usnesením. Kupní smlouva 

bude uzavřena za stanovených podmínek a to:  

- demolice objektu bude provedena nejpozději do 31.12.2026, 
- současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle areálu 

SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to nejpozději do 31.12.2030,  
- v kupní smlouvě budou zakotveny smluvní sankce za nedodržení těchto výše uvedených termínů, a 

to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu výstavby parkoviště 
Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, tj. pozemku p.č. 218 v k.ú. Miroslav, jehož součástí je 

stavba rodinného domu č.p. 103 v Miroslavi, a to za cenu 500 000,- Kč + DPH, tj. cenu nižší než obvyklou, 

společnosti 1. Miroslavská strojírna spol. s r. o., Brněnská 28, 671 72 Miroslav, IČ 25543971. Důvodem snížení 

ceny je zájem města na demolici objektu a řešení úpravy lokality u 1. Miroslavské strojírny spol. s r.o. a 

vybudování nové skladovací haly a administrativní budovy. Současně s odkupem nemovitosti byla dojednána 

směna pozemků, která vyřeší narovnání majetkoprávních vztahů týkajících se vjezdu do areálu SMM 

Miroslavi p.o. Směna nemovitostí je řešena samostatným usnesením. Kupní smlouva bude uzavřena za 

stanovených podmínek a to:  

- demolice objektu bude provedena nejpozději do 31.12.2026, 
- současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle areálu 

SMM Miroslavi p.o. parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to nejpozději do 31.12.2030,  
- v kupní smlouvě budou zakotveny smluvní sankce za nedodržení těchto výše uvedených termínů, a 

to ve výši 200 000,- Kč u termínu demolice a 200 000,- Kč u termínu výstavby parkoviště 
Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Č.j. MUMI-4613/2022-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené: Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

   

a 

 

1.Miroslavská strojírna spol. s r.o. 

Brněnská 523/28, 671 72 Miroslav 

IČ: 25543971  

DIČ: CZ25543971 

Zastoupena: Jiří Večera, jednatel společnosti 

        Ing. Mag.iur. THOMAS JOST, jednatel společnosti  

dále jen „kupující“ na straně druhé 

  

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

 

 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je v souladu s dosavadními zápisy v katastru nemovitostí vlastníkem pozemku p.č. 218 v k.ú. 

Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu čp. 103 v k. ú. Miroslav, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 303 

m2 v k.ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Znojmo na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a katastrální  

území Miroslav. 

 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek p.č. 218 v k.ú. Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu čp. 

103 v k. ú. Miroslav pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č. 218 v k.ú. Miroslav, jehož součástí je stavba 



 
 

 

 
 

 

rodinného domu čp. 103 v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví za 

oboustranně dohodnutou kupní cenu.  

 

 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena pozemku p.č. 218 v k.ú. Miroslav, jehož součástí je stavba rodinného domu čp. 103 v k.ú. 

Miroslav činí 500 000,- Kč + DPH.  

2) Kupní cena včetně DPH činí celkem 605 000,-Kč (slovy: šest set pět tisíc korun českých) a bude uhrazena  
na účet prodávajícího č. 1582719369/0800 před podpisem smlouvy, což obě strany svými podpisy  
stvrzují. 
 
3) Kupující prohlašuje, že demolice objektu tj. RD čp. 103 v k.ú. Miroslav, bude provedena nejpozději do 31.12.2026 a 
současně s výstavbou nové skladovací haly a administrativní budovy bude vybudováno vedle areálu SMM Miroslavi p.o. 
parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy, a to nejpozději do 31.12.2030. Obě smluvní strany si sjednávají smluvní 
pokuty pro případ nedodržení výše uvedených termínů a to následovně: 
- smluvní pokuta 200 000,-Kč za nedodržení termínu demolice objektu, tj. RD čp. 103 v k.ú. Miroslav, 
- smluvní pokuta 200 000,-Kč za nedodržení termínu vybudování parkoviště s minimálně 20 parkovacími místy.  
 
4) Kupující je povinen splnění termínů demolice objektu a následné výstavby parkoviště doložit prodávajícímu písemně. 
V případě nesplnění těchto povinností, je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího k úhradě smluvní pokuty písemnou 
výzvou zaslanou na adresu sídla kupujícího. Splatnost případné pokuty se sjednává 15-ti denní ode dne doručení výzvy.  
 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak 

zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit 

či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá 

prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděné nemovitosti a že ji v tomto stavu kupuje. Prodávající 

odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

 

 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

 

 

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 



 
 

 

 
 

 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícími a kupujícím současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem nemovitosti, tj. vklad do katastru nemovitosti ve výši 

2 000,- Kč uhradí kupující. 

 

 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

VIII. 

1) Uzavření této kupní smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Miroslavi na svém 5. zasedání dne 24.4.2023, usnesením 
č.9.2. 
 
2) Záměr prodeje nemovitosti uvedené v čl. I.  této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Miroslav 
dne 24.3.2023 a z úřední desky sejmut dne 11.4.2023, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska). 
 
3) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky 
stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona. 

 



 
 

 

 
 

 

 

IX. 

1) Tato smlouva 

je vyhotovena 

ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení prodávající, po jednom vyhotovení 

kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného katastrálního úřadu s  tím, že poté, co bude 

vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického 

práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne              V Miroslavi dne     

  

 

Prodávající:  Kupující: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 1. Miroslavská strojírna spol. s r.o. 

Jiří Večera, jednatel společnosti 

In.Mag.iur. THOMAS JOST, jednatel 

společnosti 

  

 

 

 

 

 
 

   












